

PLAN PRACY WYCHOWAWCZEJ
KLASY V B

ILOŚĆ GODZIN	TEMAT	ZAGADNIENIA	TERMIN REALIZACJI
1	Wybieramy samorząd klasowy.	- uczymy się demokracji	Wrzesień
1	„Jestem sobą, ale pamiętam o innych” – rodzina klasowa	- dbamy o nasze klasowe relacje - próba samooceny swojego miejsca w grupie rówieśniczej	
1	Co to są emocje?	- zdefiniowanie pojęcia emocje - emocje pozytywne i negatywne - nazwanie emocji na podstawie wyrazu twarzy, oczu, ułożenia ust itd.	
1	Dzień chłopca.	- składamy życzenia naszym kolegom - różnica pomiędzy przyjaźnią, a miłością - określenie cech idealnego kolegi, brata	
1	Kultura osobista i jej wpływ na zachowanie się w różnych okolicznościach.	- kultura osobista - ocena swojego zachowania i innych - umiejętność zachowania się w różnych sytuacjach	Październik
1	Idealny nauczyciel, idealny uczeń.	- określenie cech nauczyciela idealnego - określenie cech idealnego ucznia - doskonalenie wzajemnej komunikacji między nauczycielem i uczniami	
1	Karol Miarka naszym patronem.	- obchodzimy święto patrona naszej szkoły - przypominamy sobie postać Karola Miarki	
1	Alkohol i dopalacze – zagrożenia dla naszego życia	- rozmowa na temat substancji odurzających - NIE dla alkoholu – wykonanie plakatów	
1	Pierwsza pomoc – jak mogę uratować kogoś życie?	- pogadanka i dyskusja na temat udzielania pierwszej pomocy	
1	Andrzejkowe wróżby.	- tradycje związane z wieczorem andrzejkowym	Listopad
1	Kto może mi pomóc, gdy źle się czuję w szkole?	- różne możliwości uzyskiwania pomocy w sytuacji, gdy ktoś poczuł	Grudzień

PLAN PRACY WYCHOWAWCZEJ
KLASY V B

		<p>się źle, ma kłopoty ze zdrowiem</p> <ul style="list-style-type: none"> - kształtowanie umiejętności pomagania sobie i rówieśnikom 	
1	Dokonujemy autoprezentacji.	<ul style="list-style-type: none"> - Przedstawiamy siebie w formie słownej lub plastycznej z szczególnym uwzględnieniem pozytywów. 	
1	Tradycje Bożego Narodzenia w moim domu.	<ul style="list-style-type: none"> - dekoracja klasy - przygotowanie do świąt dawniej i dziś 	
2	Nasza klasa na scenie.	Przygotowania do Choinki szkolnej.	
1	Kim będę w przyszłości?	<p>Planujemy własną przyszłość - refleksja:</p> <p><i>Mój życiowy horoskop</i></p>	
1	Podobieństwa i różnice między rodziną i klasą.	<ul style="list-style-type: none"> - cechy dobrej rodziny - cechy dobrej klasy 	Styczeń Luty
1	Polskie pieśni patriotyczne.	<ul style="list-style-type: none"> - nauka pieśni patriotycznych - okoliczności powstania pieśni 	
1	Jak ładnie nakryć do stołu?	<ul style="list-style-type: none"> - składanie serwetek - prawidłowe ułożenie naczyń i sztućców 	
1	Dzień kobiet.	<ul style="list-style-type: none"> - słynne polskie kobiety - uczymy się wyrażać uczucia - rola kobiety w życiu każdego z nas 	
1	Jakie oglądasz programy telewizyjne?	<ul style="list-style-type: none"> - różnorodność programów - wartość programów i świadomy ich wybór - wniosek: jak pomagają, a jak szkodzą programy telewizyjne 	Marzec
1	Zbliża się wiosna.	<ul style="list-style-type: none"> - przygotowania do obchodów dnia samorządności 	
1	Książka też jest moim przyjacielem.	<ul style="list-style-type: none"> - dlaczego należy czytać książki - korzystanie z biblioteki - dlaczego książka może być przyjacielem? - moja ulubiona książka lub książka, która najbardziej mi się podobała 	
1	Tradycje wielkanocne.	<ul style="list-style-type: none"> - dekoracja sali lekcyjnej - tradycje wielkanocne w naszym 	Kwiecień

PLAN PRACY WYCHOWAWCZEJ
KLASY V B

		regionie	
1	Moje dobre i złe cechy osobowości.	- Dyskusja na temat : <i>Czy można i czy warto zmienić siebie?</i> – „Jaki / jaka jestem?” – przeprowadzamy wywiad na swój temat	
1	Lubimy razem spędzać czas	- zabawy integracyjne	
2	Szacunek dla siebie innych	- dyskutujemy o poszanowaniu godności osobistej, nietykalności cielesnej i wyrabianiu szacunku dla innych. – nie spóźniamy się na lekcje – odnosimy się do siebie z szacunkiem (rozumienie, życzliwość) – nie skarżymy – nie używamy wulgaryzmów – nie przezywamy się – analiza własnego zachowania	Maj
1	Dzień Matki.	- więzy uczuciowe w rodzinie - wyrażamy wdzięczność i szacunek za trud wychowania - praca plastyczna – <i>Podarunek dla mamy</i>	
1	Sport to zdrowie.	Prezentujemy swoje ulubione sporty.	
1	Międzynarodowy Dzień Dziecka.	- prawa dziecka - co to jest rodzina, członkowie rodziny - prawa i obowiązki rodziców i dzieci	
1	Moje i nasze szkolne sukcesy i porażki.	- podsumowanie wyników w nauce - dlaczego i dla kogo się uczyć?	Czerwiec
1	Bezpieczne wakacje.	- zasady bezpiecznego wypoczynku nad wodą - odpowiedzialność rodziców za bezpieczeństwo dziecka	